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Lata życia: 30.05.1943 – 15.03.2007 

Miejsce urodzenia: Kraków  

Miejsce śmierci: Białystok 

Profesja: Biolog, profesor doktor habilitowany 

nauk leśnych, popularyzatorka nauki. 

Odznaczenia i nagrody: 

1997 – Złota Odznaka „Za Zasługi dla Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej” 

2000 – Złoty Krzyż Zasługi 

2003 – Medal im. Wiktora Godlewskiego 

2004 – Osobowość Radiowa Roku 2003 –  

za popularyzowanie wiedzy przyrodniczej na 

antenie radiowej. 

Życiorys: pochodziła ze znanej artystycznej rodziny Kossaków - słynnych malarzy.  Uczęszczała do Żeńskiej 

Szkoły Miejskiej oraz IX LO im. Józefy Joteyko. Po maturze przyjęta na Wydział Filologii Polskiej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Pracowała w Instytucie Zootechniki w Balicach. W 1964 zdała egzamin na 

Wydział Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego, gdzie jako pierwsza kobieta w dziejach UJ, 

została wybrana Mistrzynią Bractwa Żakowskiego. Magisterium uzyskała w 1970, a następnie kolejne 

stopnie naukowe, włącznie z tytułem profesora nauk leśnych. Po studiach pracowała w Zakładzie Badania 

Ssaków PAN w Białowieży oraz w Instytucie Badawczym Leśnictwa w Zakładzie Lasów Naturalnych.  

Działalność: Była członkiem wielu organizacji: American Society of Mammals, Polskiego Towarzystwa 

Ekologicznego, Rady Naukowej Instytutu Badawczego Leśnictwa. Prowadziła sekretariat programu 

UNESCO GEF, na rzecz ochrony bioróżnorodności Puszczy Białowieskiej. W 1995 r. urządziła i udostępniła 

turystom szlak edukacyjny o nazwie „Miejsce mocy”. Była redaktorem naczelnym wydawnictw związanych 

z leśnictwem. Prowadziła zajęcia z ekologii i ekofilozofii na Politechnice Białostockiej. Przewodnicząca Rady 

Naukowej Białowieskiego Parku Narodowego, Członek Wojewódzkiej Komisji Ochrony Przyrody oraz 

Lokalnej Komisji Etycznej ds. Doświadczeń na Zwierzętach w Białymstoku.  

Dorobek: Dorobek twórczy Simony Kossak obejmuje ogółem kilkaset opracowań naukowych, 

niepublikowanych dokumentacji naukowych, artykułów popularnonaukowych i filmów przyrodniczych 

oraz książki. Wśród nich m.in.: „Opowiadania o ziołach i zwierzętach”, „Wilk – zabójca zwierząt 

gospodarskich?”, „Saga Puszczy Białowieskiej”, „Park Narodowy w Puszczy Białowieskiej”, „Gawędy 

Simony Kossak”, „Opowieści”, „O ziołach i zwierzętach”. Była autorką serii audycji radiowych.  Realizowała 

filmy przyrodnicze („Motyle”, „Opiekun”, „Życie żaby”, „Kamasutra”).  

Ciekawostka: Na antenie radiowej ukazało się ponad 1800 jej audycji „Dlaczego w trawie piszczy?”. 

Pokazywały barwny świat roślin i zwierząt, uczyły patrzeć, czuć i rozumieć przyrodę. Simona słynęła  

z wrażliwości na los zwierząt i działań na rzecz ochrony przyrody. Obserwowała przyrodę ze swojej 

magicznej leśniczówki Dziedzinka w samym sercu Puszczy Białowieskiej. 


